ПРОТОКОЛ №1

заседания координационного Совета по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда
с. Алнаши
24 мая 2018 года

Присутствовали:

Семенов А.В. - глава Администрации Алнашского района, председатель Совета

Сабуров В.Т.  - заместитель  главы Администрации по экономике

Рустамов И.П. - прокурор Алнашского района

Шарычева Л.М.. - заместитель начальника межрайонной ИФНС России №7 по УР

Антонов А.Л. - заместитель начальника ОП «Алнашский» МО МВД России «Можгинский»

Андреев В.А. - директор Центра занятости населения

Губкин Д.Н. - главный специалист-эксперт отдела экономики и планирования, секретарь Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О несвоевременной уплате налогов в бюджет, взносов в ПФ, ФСС, уплаты арендных платежей и по вопросам оплаты труда в предприятиях и организациях Алнашского района.

На координационный Совет по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда приглашены 5 руководителей предприятий, организаций района Явились: 5 руководителей.

1.   ООО ПХ «Арбайка»
       Докладчик: Мамонтов А.Б. - главный бухгалтер ООО «Арбайка»
      Задолженность по налогам и пенсионным отчислениям погасили. Есть задолженность за аренду земли в сумме 727 957 рублей.
В прениях выступили: Семенов А.В..Сабуров В.Т.
Решение: Руководству ООО «Арбайка» принять меры по погашению задолженности за аренду земли.

2. СПК «Рассвет»

Докладчик: Малышев В.А. - председатель СПК «Рассвет»

Задолженность по отчислениям в бюджетные и внебюджетные фонды погасили в мае 2018 года.  Не погашена задолженность по арендной плате в сумме 17 967 рублей. Численность работников составляет 120 человек. Заработная плата выплачивается вовремя.
В прениях выступили: Семенов А.В..
Решение: Погасить задолженность по арендной плате в срок до 15 июня 2018 года. Не допускать задолженности по обязательным платежам.

3. ИП Красильникова Е.В.
Докладчик: Красильников И.Г. по доверенности

В 1 квартале 2018 года работало 4 работника. Согласно данным ФСС средняя заработная плата за 1 квартал 2018 года составляла 3500 рублей, что ниже МРОТ. Заработная плата ниже МРОТ ввиду того, что работники работали неполную рабочую неделю. Задолженности по обязательным платежам и заработной платы нет.
В прениях выступили: Семенов А.В..
Решение: Предложено при направлении отчета в ФНС и ФСС писать пояснительную записку.  Не допускать выплаты заработной платы ниже МРОТ.

4. ИП Аксареев
Докладчик: Аксареев А.Н..- индивидуальный предприниматель

В январе и феврале 2018 года работало 3 работника. По данным ФСС в 1 квартале 2018 года средняя заработная плата составляла 3666 рублей, что меньше МРОТ.. Работник работали в неполную рабочую неделю и  конце февраля работник уволились. С марта 2018 года наемных работников не имеется, планирует закрыть производство, ввиду нерентабельности.
В прениях выступили: Семенов А.В..
Решение: Предложено при направлении отчета в ФНС и ФСС писать пояснительную записку.  Не допускать выплаты заработной платы ниже МРОТ.

5. МБУК «Алнашский РДК»
Докладчик: Федоров Ю.А. - директор МБУК «Алнашский РДК»

С тремя работниками МБУК «Алнашский РДК» заключались договора гражданско-правового характера на выполнение разовых работников. В 2015 году - 1 договор, в 2016 году - 2 договора.
В прениях выступили: Семенов А.В.
Решение: Не допускать нарушения трудового законодательства.
Председатель

координационного Совета                                         А.В. Семенов

Секретарь координационного Совета                      Д.Н. Губкин